

Slutredovisning av projekt gällande insatser mot hedersrelaterat våld som beviljades fortsättningsmedel för vårterminen 2008.

Djärva Gossar

Projektets Diarienummer Dnr: 801-06-99562

Rapporterande organisation: Rinkeby- Kista stadsdelsförvaltning. Social omsorg. Järva ungdomsmottagning

Projektansvariges namn : Ingegerd Fernaeus

Projektansvariges telefon: 08 508 01 557

1. Har ni lyckats genomföra projektet såsom planerat och enligt det som Länsstyrelsen gav ekonomiskt stöd till ?

Ja under höstterminen - 07

Delvis ja vårterminen -08:

Planen att en av gruppledarna (den manliga) skulle genomföra fler processinriktade gruppsamtal under vt – 08. Denna del genomfördes inte. Genomföra gruppsamtalen var mer krävande än förväntat (se rapport)och det spelade in att beslutet om fortsatt bidrag kom sent. Det spelade också in att Rinkeby- Kista slogs ihop med Spånga Tensta och bildade gemensam ungdomsmottagningen som flyttade till ny lokal (1 mars 2008) Vi förutsåg inte att sammanslagning och flytt skulle vara så resurskrävande.

Den del av projektet som syftade till att utförligt delge erfarenheter från projektet genomfördes. (se rapport.) I denna del ingick även uppföljning där samtal med grupperna ingick. Detta genomfördes.

2. Har ni lyckats uppnå målet/målen som ni skrev upp i projektansökan?

Delvis

Mål:

- Att verbalt och fysiskt våld, riktat mot jämnåriga kvinnor minskar
- Att verbalt och fysiskt våld, mellan unga män minskar
- Attitydförändringar kopplat till nedanstående:

Människors okränkbarhet, individens frihet och integritet, alla människors lika värde, jämställdhet mellan kvinnor och män samt solidaritet med svaga och utsatta är de värden som skolan skall gestalta och förmedla (SKOLFS 1994:2 sid 1)

Målen är alltför generella för att utifrån detta begränsade projekt ge mätbara effekter.

Om förändringar skett för de unga män som deltog i gruppsamtalen kan inte mätas, troligen är effekterna begränsade. Gruppsamtalen pågick under för kort tid och det fanns svårigheter kring genomförandet (se rapport) .

Delmål:

- Öka andelen pojkar till ungdomsmottagningen

Ja flera av de pojkar som ingick i grupperna har sökt sig till mottagningen, genom att de fick en relation till gruppledarna.

- Utveckla en metod som kan spridas, kring förebyggande arbete där unga människor får möjlighet att ta ställning till värderingsfrågor.

Ja, detta delmål har genomförts, även om vidareutveckling behövs. De erfarenheter som projektet medfört har varit värdefulla för Järva ungdomsmottagning utifrån hur vi fortsättningsvis ska lägga upp dels mottagningens återkommande utåtriktade arbete i skolklasser men även kring processinriktade samtalsgrupper. Hela personalgruppen har följt projektet och reflekterat kring frågeställningarna.

3. VIKTIGASTE AKTIVITETER GENOMFÖRDA INOM PROJEKTET.

Aktivitet 1

Datum eller period	Syfte . Genomförande		
Vårterminen 2007	Kartläggning av forskning samt andra verksamheters erfarenheter av redan befintliga metoder kring att arbeta med unga män i grupp, i syfte att förebygga våld samt sätta det i relation till ungdomsmottagningens erfarenheter för att skaffa ett pedagogisk program. Detta har genomförts enligt plan. Ett seminarium har genomförts (FOU – mot bättre vetande) där ovanstående delgavs. Redovisat i inlämnad rapport		

Vilka har ni samarbetat med för att genomföra denna aktivitet ?

Kollegor på ungdomsmottagningen
Skolor fritidsverksamheter
forskningsrapporter

Aktivitet 2

Datum eller period	Syfte. Genomförande	kostnad	antal deltagare	
			kvinnor	män
September 2007	En studieresa till Norge för att ta del av vad som görs inom ämnesområdet har genomförts. Hela ungdomsmottagningen deltog i denna aktivitet. Omnämnt i redovisad rapport			

Sammanfatta hur det blev, vad som blev bra och vad som var mindre bra.

Mycket stimulerande och utvecklande för mottagningen att ta del av erfarenheter från Norge.

Vilka har ni samarbetat med för att genomföra denna aktivitet ?

Denna aktivitet sponsrades av ett läkemedelsföretag med hänvisning till projektet.

Aktivitet 3

Datum eller period	Vänligen, beskriv aktiviteten:	kostnad	antal deltagare	
			kvinnor	män
Ht 07	<p>Gruppledarna planerade och genomförde processinriktade samtal med tre grupper. Eleverna var alla unga män och gick i årskurs 9.</p> <p>Sammanfatta hur det blev, vad som blev bra och vad som var mindre bra.</p> <p>Se rapport</p>			

Vilka har ni samarbetat med för att genomföra denna aktivitet ?

Personal vid skolan. Rektor, elevvårdsteam, lärare, elevassistenter
Fältassistenter och deras chef
Kollegor på mottagningen. Dels engagerade som bollplank men även kring att ytterligare en medarbetare anställdes för att genomföra projektet.
Ungdomsmottagningens två arbetsledare

Aktivitet 4

Datum eller period	Vänligen, beskriv aktiviteten:	kostnad	antal deltagare	
			kvinnor	män
Ht - 07	<p>Samtalsgrupp med flickor i samma skola som där pojkarna gick</p> <p>Se rapport</p>			

Vilka har ni samarbetat med för att genomföra denna aktivitet ?

Främst med personal vid skolan
Den kollega på ungdomsmottagningen som genomförd gruppsamtalen

Aktivitet 5

Datum eller period	Vänligen, beskriv aktiviteten:	kostnad	antal deltagare	
			kvinnor	män
Vt – 08 Maj-juni - 08	<p>Ostrukturerade kontakter med ungdomarna från grupperna vid besök på ungdomsmottagningen, men även i andra sammanhang, utifrån att kontakter skapats.</p> <p>Planering och genomförande av tre grupp- intervjuer utifrån en uppföljnings ambition.</p> <p>Se rapport</p>			

Vilka har ni samarbetat med för att genomföra denna aktivitet ?**Främst med personal vid skolan****Aktivitet 6**

Datum eller period	Syfte	kostnad	antal deltagare	
			kvinnor	män
Vt – 08 Intensivt under Maj-juni – juli - 08	Vänligen, beskriv aktiviteten: Beskrivning och sammanställning av erfarenheter som gruppledarna fått av projektet Se rapport: Medvetandehöjande samtalsgrupper med pojkar om sex, relationer och våld.			

4. EKONOMISK REDOVISNING

Vänligen skriv ner de utgifter/kostnader som ni haft inom projektet .Skicka inga kvitton nu, **men spara dem. Du skall kunna visa dem om Länsstyrelsens revisor frågar efter dem.**

Utgiften i kr	För vad? / Till vem?	Datum
30 794:-	Utökad lön för att den kvinnliga gruppledaren. Lena Berg. Under två månader 40 % av en heltid (15 397:-)vikt för uppdraget Denna tid är i underkant då gruppledaren på sin fritid lagt ner än mer tid. Hon har även lagt ner tid i augusti – september för att redigera. Syftet var att sammanställa rapporten samt bistå den andra gruppledaren kring uppföljningsintervjuerna.	Maj – juni 2008
8401:-	Uppskattad tid som den manliga gruppledaren la ner i samband med uppföljningsintervjuerna. 25% av en heltid under en månad.	
8401:-	Möten med ungdomar från grupperna som sökt fortsatt kontakt med framförallt den manliga gruppledaren från samtalsgrupperna. (pågått hela vårterminen men beräknar på 25% av heltid under en månad)	
4000:-	Uppskattade kostnader vt -08 (fika film, handledning, litteratur, kontorskostnader	
7800:-	Uppskattad del av arbetsledares tid . 7/10 av en heltid under en månad. (men pågått under hela perioden) Beräknat utifrån de 7 riktade verksamheter och projekt som hennes arbetstid delas mellan.	
8401:-	Uppskattad tid från de närmaste kollegorna Medarbetarna är totalt sex, fyra utöver gruppledarna, sju inräknat de landstingsanställdas chef. (Uppskattar tidsåtgången sammanslaget till 25% av en heltid)	

4475-	Del av ett kontorsrum under två månader . (gruppledarna har delat kontorsrum) Schablon är 53 700:- per rum i Rinkeby-Kista. Två månader 50% av tiden.	
73 272:-	Summa den här sidan:	

5. SAMMANFATTNING

- Total kostnad för hela projektet år 2008: 73 272:-kr
- Har projektet fått egna pengar (till ex genom försäljning, föredrag eller annat) som har använts för att finansiera projektet eller för att finansiera annan verksamhet inom organisationen?
- Ja för en studieresa, från ett läkemedelsföretag, men de har inte räknats in i utgifterna.
- Har projektet fått bidrag också från andra myndigheter?
- Nej

6. Vänligen skriv här nedan er organisations egen insats, det vill säga det som gjordes utan att få betalt, eller vilka av organisationens egna resurser som ni använde för det här projektet.

Hälften enligt regelverket – d.v.s. 36 636:-

7. Har ni några pengar kvar av det beviljade bidraget för våren 2007?

Nej, medel för år 2007 är utnyttjade.

8. Något annat särskilt du/ni vill berätta eller rapportera?

En av gruppledarna, Lena Berg har skrivit en omfattande rapport utifrån projektets erfarenheter : ”Normkritiska Samtalsserier med pojkar – om maskulinitet och våld”. Rapporten är inlämnad till Länsstyrelsen, men vissa justeringar ska enligt överenskommelse göras.

9. Vad händer med det här projektet ? Hur kommer projektets resultat att tas tillvara i fortsättningen?

Mottagningen har fått ta del av viktiga erfarenheter som kommer vägas in framledes i upplägget i samband med genomförande av utåtriktat förebyggande arbete med grupper.

Rinkeby-Kista den 19 september 2008

Projektansvarigs underskrift

Ingegerd Fernaeus

Redovisningen skall komma till Maj Backman på Länsstyrelsen i Stockholm

adress:
Maj Backman
Länsstyrelsen i Sthlm / socialavdelning
Box 22 067
104 22 Stockholm